
 

INFORME SECRETARIAL: A Despacho del señor Juez el presente proceso, 

informándole que mediante fijación en lista que trata el Art. 110 del CGP, el día 3 de 

mayo de 2021, se procedió a correr traslado a la parte demandada de la liquidación  

del crédito e intereses presentada por la parte demandante, quien durante este 

término guardó silencio; se observa que los intereses están calculados ligeramente 

por encima de lo establecido por la Superintendencia  Financiera de Colombia, 

concepto No 2008-079262-001 de enero 2 de 2009. 

Sírvase Proveer. 

 
Supía, 10 de mayo de 2021 
 
 
(ORIGINAL FIRMADO) 
ERIKA MARIANA MARÍN COLORADO 
SECRETARIA 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SUPIA-CALDAS  

Interlocutorio N° 337 

 

Diez (10) de mayo de dos mil veintiuno (2021). 
 
Referencia: 
Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:  ALIRIO DE JESÚS FLOREZ ECHAVARRÍA      
Radicado:  2018-00406-00 

 

 

De conformidad con el art. 446-3 del Código General del Proceso, procede el 

Juzgado a modificar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante, 

previo los siguientes 

 

CONSIDERACIONES: 

 

De la liquidación del crédito presentada por la demandada, se observa que los 

intereses están calculados ligeramente por encima de lo establecido por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, por lo tanto se hace necesario entrar a 

modificarla de la siguiente manera; 

 

Periodo de liquidación    capital 1 
   

CAPITAL  $           1.650.000,00  

        



  
    

    Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a  Intereses  Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual mensual Aplicar   Imputados   

               $           1.650.000,00  

1018/19 ago-19 19,32 2,143% 30  $                 35.366,00     $                        1.685.366,00  

               $                        1.685.366,00  

1145/19 sep-19 19,32 2,143% 30  $                 35.366,00     $                        1.720.732,00  

               $                        1.720.732,00  

1293/19 oct-19 19,10 2,122% 30  $                 35.006,00     $                        1.755.738,00  

               $                        1.755.738,00  

1474/19 nov-19 19,03 2,115% 30  $                 34.898,00     $                        1.790.636,00  

               $                        1.790.636,00  

1603/19 dic-19 18,91 2,103% 30  $                 34.695,00     $                         1.825.331,00  

               $                         1.825.331,00  

1768/19 ene-20 18,77 2,089% 30  $                 34.470,00     $                         1.859.801,00  

               $                         1.859.801,00  

0094/20 feb-20 19,06 2,118% 30  $                 34.940,00     $                         1.894.741,00  

               $                         1.894.741,00  

0205/20 mar-20 18,95 2,107% 30  $                 34.766,00     $                        1.929.507,00  

               $                        1.929.507,00  

0351/20 abr-20 18,69 2,081% 30  $                 34.338,00     $                        1.963.845,00  

               $                        1.963.845,00  

0437/20 may-20 18,19 2,031% 30  $                  33.515,00     $                        1.997.360,00  

               $                        1.997.360,00  

0505/20 jun-20 18,12 2,024% 30  $                 33.393,00     $                       2.030.753,00  

               $                       2.030.753,00  

0605/20 jul-20 18,12 2,024% 30  $                 33.393,00     $                        2.064.146,00  

               $                        2.064.146,00  

0685/20 ago-20 18,29 2,041% 30  $                 33.680,00     $                       2.097.826,00  

               $                       2.097.826,00  

0769/20 sep-20 18,35 2,047% 30  $                 33.779,00     $                         2.131.605,00  

               $                         2.131.605,00  

0869/20 oct-20 18,09 2,021% 30  $                 33.343,00     $                        2.164.948,00  

               $                        2.164.948,00  

0947/20 nov-20 17,84 1,996% 30  $                 32.929,00     $                        2.197.877,00  

               $                        2.197.877,00  

1034/20 dic-20 17,46 1,957% 30  $                 32.298,00     $                        2.230.175,00  

               $                        2.230.175,00  

1215/21 ene-21 17,32 1,943% 30  $                 32.063,00     $                       2.262.238,00  

           $                                 -       $                       2.262.238,00  

0064/21 feb-21 17,64 1,966% 30  $                  32.431,00     $                       2.294.669,00  

           $                                 -       $                       2.294.669,00  

0161/21 mar-21 17,41 1,952% 30  $                  32.213,00     $                       2.326.882,00  

           $                                 -       $                       2.326.882,00  

0305/21 abr-21 17,31 1,942% 30  $                 32.046,00     $                       2.358.928,00  

           $                                 -       $                       2.358.928,00  

0407/21 may-21 17,22 1,933% 9  $                   9.569,00     $                       2.368.497,00  

           $                                 -       $                       2.368.497,00  

   
0  $     718.497,00  $ 0,00  $                       2.368.497,00  

 

 

 

 

 

 

Periodo de liquidación    capital 2 
   

CAPITAL  $           3.999.961,00  

        
  

    
    Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a  Intereses  Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual mensual Aplicar   Imputados   



               $           3.999.961,00  

1018/19 ago-19 19,32 2,143% 30  $                 85.735,00     $                       4.085.696,00  

               $                       4.085.696,00  

1145/19 sep-19 19,32 2,143% 30  $                 85.735,00     $                          4.171.431,00  

               $                          4.171.431,00  

1293/19 oct-19 19,10 2,122% 30  $                 84.863,00     $                       4.256.294,00  

               $                       4.256.294,00  

1474/19 nov-19 19,03 2,115% 30  $                 84.599,00     $                       4.340.893,00  

               $                       4.340.893,00  

1603/19 dic-19 18,91 2,103% 30  $                  84.107,00     $                       4.425.000,00  

               $                       4.425.000,00  

1768/19 ene-20 18,77 2,089% 30  $                 83.563,00     $                       4.508.563,00  

               $                       4.508.563,00  

0094/20 feb-20 19,06 2,118% 30  $                 84.703,00     $                       4.593.266,00  

               $                       4.593.266,00  

0205/20 mar-20 18,95 2,107% 30  $                 84.279,00     $                       4.677.545,00  

               $                       4.677.545,00  

0351/20 abr-20 18,69 2,081% 30  $                 83.243,00     $                       4.760.788,00  

               $                       4.760.788,00  

0437/20 may-20 18,19 2,031% 30  $                  81.247,00     $                       4.842.035,00  

               $                       4.842.035,00  

0505/20 jun-20 18,12 2,024% 30  $                  80.951,00     $                       4.922.986,00  

               $                       4.922.986,00  

0605/20 jul-20 18,12 2,024% 30  $                  80.951,00     $                       5.003.937,00  

               $                       5.003.937,00  

0685/20 ago-20 18,29 2,041% 30  $                  81.647,00     $                       5.085.584,00  

               $                       5.085.584,00  

0769/20 sep-20 18,35 2,047% 30  $                  81.887,00     $                         5.167.471,00  

               $                         5.167.471,00  

0869/20 oct-20 18,09 2,021% 30  $                  80.831,00     $                       5.248.302,00  

               $                       5.248.302,00  

0947/20 nov-20 17,84 1,996% 30  $                 79.827,00     $                        5.328.129,00  

               $                        5.328.129,00  

1034/20 dic-20 17,46 1,957% 30  $                 78.298,00     $                       5.406.427,00  

               $                       5.406.427,00  

1215/21 ene-21 17,32 1,943% 30  $                 77.727,00     $                        5.484.154,00  

           $                                 -       $                        5.484.154,00  

0064/21 feb-21 17,64 1,966% 30  $                  78.619,00     $                       5.562.773,00  

           $                                 -       $                       5.562.773,00  

0161/21 mar-21 17,41 1,952% 30  $                  78.091,00     $                       5.640.864,00  

           $                                 -       $                       5.640.864,00  

0305/21 abr-21 17,31 1,942% 30  $                 77.687,00     $                         5.718.551,00  

           $                                 -       $                         5.718.551,00  

0407/21 may-21 17,22 1,933% 9  $                  23.197,00     $                        5.741.748,00  

           $                                 -       $                        5.741.748,00  

   
0  $  1.741.787,00  $ 0,00  $                        5.741.748,00  

 

 
Intereses moratorios  CAPITAL 1 $ 718.497,00 

Intereses moratorios  CAPITAL 2 $ 1.741.787,00 

Valor Liquidación anterior.  $ 7.884.519,18 

    
TOTAL ADEUDADO $ 10.344.803,18 

 

 

 

SON: DIEZ MILLONES TRECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TRES 
PESOS CON DIECIOCHO CENTAVOS MCTE. 
 
 
 



Por lo expuesto, EL JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SUPIA, CALDAS,  
 

R E S U E L V E: 
 

 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación presentada por la parte demandante, en el 
presente proceso EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA promovido por BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA en contra de ALIRIO DE JESÚS FLOREZ ECHAVARRÍA     
conforme lo expresado en la parte motiva.  
 
SEGUNDO: APROBAR la anterior liquidación de crédito 
 
TERCERO.- Se ordena la entrega de dineros al demandante hasta concurrencia del 
valor liquidado y el cumplimiento total de la obligación. 

 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE 
 
 
 

 
(ORIGINAL FIRMADO) 

MARLON ANDRÉS GIRALDO RODRÍGUEZ  
JUEZ 

 
 
 NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

 
La providencia anterior se notifica en el estado 

No. 067 del 11 de mayo de 2021 
 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
ERIKA MARIANA MARÍN COLORADO 

SECRETARIA 

 
 
 
 


